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Tom Van Eyck und  Smart CP Schow Girl werden Austrian Derby 
Champion Open und Int. Open 2011 / Rudi Kronsteiner Reserve in 
Open, Grischa Ludwig in Int. OPen 
 
 
 
Die Austrian Futurity 2011 endete mit einem grandiosen Derby Finale. Mit Top Score 225,5 
wurde der Belgier Tom Van Eyck mit Smart CP Schow Girl Austrian Derby Champion 2011. 
Die 4-jährige in den USA gezüchtete Stute von Da Chic Jays aus der Dun It Chowchilla, die 
im Besitz von Paul Verhulst ist, war erst wenige Tage zuvor FEQHA European Champion 
SBH Reining Open. Im Go round lagen die beiden mit einer 211 auf einem komfortablen 
achten Platz und ließen im Finale dann alle hinter sich. Selbst der Vorlaufsbeste Hollys 
Electricspark (Bes. Priscilla Jacquard) musste sich unter Rudi Kronsteiner mit Platz 2 
begnügen (224). Der 4-jährige Hengst ist ein Sohn von Jacs Electric Spark aus der Dun It N 
Continental, der in den USA gezüchtet wurde. Unter Jonathan Gauthier war er  NRHA 
Limited Open Futurity Champion und SERHA Futurity Champion Open. 
 
Tom Van Eyck und seine Stute führten damit zugleich auch in der Intermediate Open 
Wertung. Reserve Champion wurde hier Grischa Ludwig mit Pinefootworks Cash (Bes. 
Melanie Schneider). Die beiden waren mit einer 222.5 Dritte in der Open und verwiesen in 
der Intermediate Open Emanuel Ernst und Golden Mac Pride auf Platz 3. .  
 
Rudi Kronsteiner und Grischa Ludwig hatten jeder drei Pferde ins Finale gebracht. Rudi 
Kronsteiner konnte Dry Steps auf  Platz 8 reiten, Grischa Gunners Jem auf Platz 6.  
 
Final Open Derby 
 

1  
Smart CP Schow 

Girl  
112 Tom Van Eyck   Paul Verhulst  75,5 75  75  225.5 

2  Hollys Electricspark  102 
Rudi 

Kronsteiner   Prisilla Jacquard  74  75,5 74,5 224.0 

3  Pinefootworks Cash  60  Grischa Ludwig   Melanie Schneider  74  74,5 74  222.5 

4  Golden Mac Pride  84  Emanuel Ernst   Ramona Hammer  73,5 75  73  221.5 

5  
Colonels Shining 

Gun  
107 Clint Ramsey   Katarzyna Roleska  73  73  72,5 218.5 

6  Smart Spooknic  106 Clint Ramsey   Katarzyna Roleska  71,5 73  73,5 218.0 

6  Gunners Jem  58  Grischa Ludwig   Kristina Maibaum  73  73,5 71,5 218.0 

8  Dry Steps  104 
Rudi 

Kronsteiner   Andrea Castrucci  73,5 72  71,5 217.0 

9  A Spark In My Step  119 Gennaro Lendi   Giancarmine Sabatino  71  72  72,5 215.5 

10  Kaysolve  22  
Michel 

Sandijck   De Bruin Reining Horses  71  71,5 72  214.5 

11  Gunna Be Majestic  80  
Franco 

Bertolani   Quarter Dream  72  70  71,5 213.5 

12  Wimps Lil Prize  113 Tom Van Eyck   Paul Verhulst  70  70  68,5 208.5 

13  Sail A Spook  70  Douglas Allen   Rosanne Sternberg  68  68,5 69,5 206.0 



--  Ruf Hollywood  103 
Rudi 

Kronsteiner   Luigi Parise  0  0  0  0  

--  Big Sky Whizard  96  Bernard Fonck   
Color Invest A & S 

Deredowscy  
0  0  0  0  

--  ND Spook N Whiz  43  Cira Baeck   Gisela Haas  0  0  0  0  

--  
Coeur D Wright 

Speed  
61  Grischa Ludwig   Oliver Schliesser  -  -  -  SC  

 
Final Intermediate Open Derby 
1  Smart CP Schow Girl  112 Tom Van Eyck   Paul Verhulst  75,5 75  75  225.5 

2  Pinefootworks Cash  60  Grischa Ludwig   Melanie Schneider  74  74,5 74  222.5 

3  Golden Mac Pride  84  Emanuel Ernst   Ramona Hammer  73,5 75  73  221.5 

4  Colonels Shining Gun  107 Clint Ramsey   Katarzyna Roleska  73  73  72,5 218.5 

5  Smart Spooknic  106 Clint Ramsey   Katarzyna Roleska  71,5 73  73,5 218.0 

5  Gunners Jem  58  Grischa Ludwig   Kristina Maibaum  73  73,5 71,5 218.0 

7  
Gumps Donqui Tana 

BB  
44  Cira Baeck   Eifel Gold Ranch Baeck  72  71,5 71,5 215.0 

8  Kaysolve  22  Michel Sandijck   
De Bruin Reining 

Horses  
71  71,5 72  214.5 

9  Gunna Be Majestic  80  
Franco 

Bertolani   Quarter Dream  72  70  71,5 213.5 

10  Frideenitenhollywood  52  Michael Saupe   Peter Strey  70,5 70,5 72  213.0 

11  Wimps Lil Prize  113 Tom Van Eyck   Paul Verhulst  70  70  68,5 208.5 

12  Sail A Spook  70  Douglas Allen   Rosanne Sternberg  68  68,5 69,5 206.0 

--  ND Spook N Whiz  43  Cira Baeck   Gisela Haas  0  0  0  0  

--  Coeur D Wright Speed  61  Grischa Ludwig   Oliver Schliesser  -  -  -  SC  

 


